
 

 

  
 

Personal information 

 

Emri /Name   Lendrit Qeli  

Adresa/ ss   Ali pashë tepelena 355/2  50 000 Gjakovë , Rep . Kosovës / Rep of 

Kosovo  . 

Tel   +386(0)49 714-458  

Fax  +381(0)38 712-500 

E-mail  lendritqeli_ojq-prosperiteti@live.com 

 

Shtetsia /Nationality    Kosovar   

Nacionaliteti /Ethnicity              Egjiptian /Egyptian  

Date Lindja /Date of birth    21/08/1990 

 

 

Eksperienca në punë 

Work experience/ 

 

 

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC 

ZYRJA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM  

From /nga 2019   Vazhdon /Ongoing  

Funksioni : Shef I Zyrës     

Functional Title: Head of Office  

 

 

 

 

OJQ/NGO &RADIO  PROSPERITETI  

From /nga 2006   Vazhdon /Ongoing  

Funksioni : Drejtor Ekzekutiv    

Functional Title: Executive Director  

 

 

 

 



RADIO TELEVISION OF KOSOVO – RTK  1 

  

From /Nga   2013-2018      

Functional Title: Journalist & Moderator  

Funksioni : Gazetar dhe Moderator   

 

 

 

ISTITUTO PACE SVILUPPO INNOVAZIONE ACLI  - IPSIA 

 From /Nga    2010 to 2012 

Funksioni –Projekt Menaxher 

Functional Title: Project Manager 

 

 

 

 

OJQ - NGO –  BETHANY CRISTIAN SERVICES   

From /Nga  01.01.2004 - 31.12.2012. 

Functional Title: Tutor  and Volunteer  

Funksioni :  Tutor dhe Vullnetar  

 

 

NGO –OJQ- BALLKAN  SUNFLOWER   

From /Nga 01.11.2014 to 31.02.2015. 

Funksioni :Avokues i Strategjisë   

Functional Title: Strategy advogate  

 

 

Organisation for Security and Cooperation with Europe- OSCE /ODIHR WARSAVA 

From /Nga 01.01.2013 to 31.12.2013. 

Funksioni- Konsultant 

 Functional Title: Consultant   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kuvendi Komunal Gjakovë  / Municipality of Gjakova 

From /Nga 01.07.2013 to 31.12.2013. 

Funksioni- Konsultant  

Functional Title: Consultant   

 

 

  

 

 

Zyrja e Presidentit të rep.Kosovës – Këshilli Konsultativ për Komunitete  

 Office of  the President of rep.Kosovo - Community Consultative Council 

Nga /From  2014   till-deri    2016 

Funksioni : Përfaqësues i komunitetit Egjiptian & Kryesuës për Punë dhe Çeshtje Sociale 

Functional Title: Egyptian Representative Member  & Leading for Work and Social Issues. 

 

 

 

Zyrja e Presidentit të rep.Kosovës – Këshilli Konsultativ për Komunitete  

 Office of  the President of rep.Kosovo - Community Consultative Council 

Nga /From  2016   till-deri   2018 

Funksioni : Përfaqësues i komunitetit Egjiptian & Kryesuës për   Çeshtje të Arsimit  

Functional Title: Egyptian Representative Member  & Leading for Education  Issues. 

 

  

 

Puna Vullnetare/ Voulneteer Work 

 

1. Kryqi Kuq I Kosovës-Dega në Gjakovë- Red Cross in Kosovo –Branch in Gjakova  

2. Teatri  Profesionist  Gjakovë- Professional Theater in Gjakova  

3. Qendra Rinore Gjakovë- Youth Center in Gjakova 

4. Këshilli  Rinor Lokal-  Local Youth Council 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edukimi dhe Trajnimet 

Education and Training 

 

  I diplomuar në fakulltetin Juridik në Kolegjin AAB  2017/ Graduade in Law  AAB  Colege   

2017  

Studime Pasdiplomike - Student I Sociologjisë dhe Barazisë Gjinore në  Kolegjin Euro Balkan 

, Shkup- Maqedoni ,2018. 

Postgraduate Studies /   Student in Sociology and Gender Balance  Euro Ballcan Skopje - 

Macedonia  ,2018. 

Trajnimet –Training  

 

1. Hartimi I Projekt Propozimit, Raportimi, Monitorimi dhe Vlerësimi i Projektit  

(Projeckt Proposal,Reporting,Monitoring and Evaluation)    Ojq /Ngo  -ATTA  

2. Menagjimi I Mediave / (Menaging of  Media  ),     BIRN  

3. Rëndësia e Mediave dhe Menagjimi I tyre  / (Inpotance & Menaging  of   e Media) 

IPSIA,  

4. Pjesëmarrja efektive e bashkësive etnike të rrezikuara nga diskriminimi racial në jetën 

publike të Ballkanit Perëndimor (Effective Participation  of ethnic Communities  

Vunerable to racial  Discrimination in publick life  of Western Balcans)    /UBE-Germany 

5. Buxhetimi me Pjesëmarje /( Participatory  Budgeting)   ATRC  

6. Menaxhimi i Diversitetit dhe Shoqërisë Multi-Etnike   (Menaging Diversity &  Multi-

Ethnic  Society)  OSCE  

7. Udhëheqja dhe qeverisja /( Leader ship and Governance )   CARE &   SYRI I 

VIZIONIT  

8. Plani i Biznesit, kontabiliteti themelor mbajtja e librave  dhe marketingu (Business 

Plan ,Basic  acciuntancy  and  Bookkeeping &Marketing)  ICCED 

9. Emision  Gazetaresk  ndaj komunitetit Rom / Participation of Roma Brotcasting Emision 

AMAREO TERNIPE ; 

10. Lojrat Verore / Summer  Game 2008  CFT  

11. Interkulturalizmi  dhe Procesi I Bolonjës /(Inter-cultureralism and the Bologna Proces )  

(IBP)-(EUROPIAN UNION&COUNCIL OF EUROPE); 

12. Rritja e pjesëmarrjes së publikut në procesin e vendimmarrjes dhe konsultimi publik 

me shoqërinë civile Aktorët / (Enhancing public participation in decision Making process 

and public consultation with civil society Actors)  OSCE  

13. Sistemi arsimor HAP  PAS HAPI / (Step by Step  education program) KEC 

14. Votimi  Familjar / (Domestic Election  )UBE    

 
15. Pjesëmarrja  e  organizatave  të shoqërisë civile  në procesin e konsultimeve publike / 

Participation of civil society organizations in the public consultation process  

            KCSF & UNDEF. 

16. Kurs I gjuhës Angleze /English Cours  Diploma    

SWISS AGENCY FOR DEVELOPMENT  AND COOPERATION  

 

17. Kurs I gjuhës Angleze /Englisht Cours – PROMOCOM  

 



18. Fillimi dhe Planifikimi I Biznesit/ Business Startup and Planning – D&D   Komuna e 

Gjakovës /Municipality of Gjakova  

 

19. Operacionet në terren dhe institucionet qeveritare në Ballkanin Perëndimor / 

Field operations & Government Institutions in the western Balkans – OSCE. 

 

20. Projekt Propozimi dhe Plan Biznesi – Writing of Project proposal & Business Plan IPSIA  

 

21. Trajnim në Integrime Evropiane & Trajnim regjional  në participimin qytetarisë/ 

Training on Europian Integration  & Regional training of citizen participation OSCE   

 

22. Integrimin dhe komunikimin në BE /EU integration and communication traning .  

EU PRESPECTIVE IN KOSOVO. 

 

23. Zhvillimi I Planëve të Biznesit – Business plan Development     IOM  

 

24. KAMP RINOR / Trajnim Profesiomal nw Hartimin dhe Zhvillimin e Projekt Propozimeve 

/YOUTH CAMP/ Professional training in project proposal development – INNOVATION 

LAB KOSOVO- PEN  

 

 

25. Shkrimi I CV-së dhe Letrës Motivuese /Cv Writing and Cover letter – OSCE  

 

26. Aftësitë e Intervistimit / Interviewing Skills OSCE   

 

 

27. Standartët  e Gazetarisë në fushën e Arsimit /Standards in Education Journalism/  - GIZ , 

German cooperation  

 

28. Ngritja e kapaciteteve të përfaqësuesve të OJQ-ve Rome , Ashkali dhe Egjiptiane / 

Capacity building of representatives of Roma, Ashkali and Egyptian NGOs. NGO-

SHPRESA JETES. 

 

 

29. Koncepti I Biznesit /Bussines  Concept  IPSIA  

 

30. Seminar Studimi ndërkombëtar  “ SI TË KRIJOJMË DHOMË PËR DHE ME 

ROMËT NGA EUROPA RACISTE ?” /International Study Seminar “ HOW TO 

CREATE ROOM FOR AND WITH ROMA IN RACIST EUROPE ?”  Europian Play 

Work –EPA . 

 

31. Passaporta Rinore / YOUTH PASS 2014   - ERASMUS +  CROATIA ,  ZAGREB 

32. Passaporta Rinore / YOUTH PASS 2018    ERASMUS + & EPA  

GERMANY,HAMBURG. 

 

 

 

 



 

Mirënjohje dhe Falënderime :  Acknowledgments and thanksgiving: 

 

1. Fushata Vetëdijesues për implementimin  e regjistrimit civil /Awareness campaign on 

implementation of civil registration - Komuna Gjakovë Gjakova Municipality 

2. Përcellja e Aktiviteteve Mediale   ndaj aktiviteteve nacionale Egjiptiane-PARTIA 

LIBERALE EGJIPTIANE-PLE –Review of Media Activities on Egyptian National 

Activities –LIBERAL EGYPTIAN POLITICAL PARTY -PLE 

3. Organizimin e koncertit Humanitar kundër Narkomanizmit “ UNË JAM KUNDËR 

NARKOMANIZMIT” /Organizing the Humanitarian Contest against Narcotism "I AM 

AGAINST NARKOMANISM". 

4. Për angazhimin Kundër Narkomanizmit tek të rinjët – Zyrja Rajonale e Inspektimit 

në  Arsimit /Commitment Against Narcotics to Young People - Regional Inspection Office 

in Education . 

5. Grumbëllimi I mjeteve Financiare  ndaj Kryqit të kuq  nga koncerti “ Unë jam 

Kundër Narkomanizmit” /Assignment of Financial Assets to the Red Cross from the 

Concert "I am Against Narcotism" 

6. Për angazhimin  10 vjeqar  në organizimin e  programeve Kulturo-Artistike  gjatë 

përiudhës 10 vjeqare /For the 10-year commitment to organizing cultural-artistic programs 

during the 10-year period. 

7. Për kontributin e dhënë në komunitet dhe shoqëri – Kryetarja e Komunës së Gjakovës 

znj.Mimoza Kusari /For the contribution given to the community and society - Mayor of 

Gjakova Ms. Mimoza Kusari 

8. Zyrja Për Komunitetet-Komuna e Gjakovës  , “Kundër Narkomanizmit” /Office for 

Communities - Municipality of Gjakova, "Against Narcotism" 

9. Për kontributin  e dhënë në fushën Edukative dhe Artistike përmes Fotografisë/For the 

contribution provided in the Educational and Artistic Field through Photography 

10. Pwr organizimin e festivalit egjiptian “ JAVA EGJIPTIANE”& QERIM ABAZI  – 

Familja ABAZI / for organization of Egyptian Festival “WEEK OF EGYPTIAN &QERIM 

ABAZI “ ,Family ABAZI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gjuhë Amtare/ Mother 

tongue  

 Shqip /Albanian   

 

Gjuhë të tejra/ Other 

languages 

 

  Anglisht/ English  

• Lexuar /Reading skills     Shumë Mirë /Very Good  

• Shkruar /Writing skills   Mire /Good   

• Komunikuar/ Verbal 

skills  

 Shumë Mirë/Very Good  

 

  Serbo-Kroatisht /Serbo-Croatian  

• Lexuar /Reading skills     Jo mjaftushëm/ Not enough 

• Shkruar /Writing skills   Jo mjaftushëm/ Not enough 

• Komunikuar/ Verbal 

skills  

 Jo mjaftushëm/ Not enough 

 

 

 Aftesitë Kompjuterike 

/Computers   skills  

 Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point, Movie maker 

. 

 

 

 

Aftesite Artistike / 

Artistic skills 

 

    

Autor /Drejtor Artistik I  festivalit kulturor   egjiptian  “JAVA 

EGJIPTIANE “ . 

Aktor Amator  I teatrit Egjiptian  të Gjakovës, Regjisor  I 2 filmave 

Artistik dhe Dokumentar , Muzicent , Tekst Shkrues, Fotograf . 

Author /Artistic Director   of Egyptian Festival “ WEEK OF 

EGYPTIAN”  

Amator Actor in Egyptian Theater of Gjakova ,  Film Director of two 

films Artistic & Documentarys  ,Musicent ,Tex Writer  Photografs . 

 

Autor Librash / Book’s  Author   

 

                                                      Prozë dhe Poezi  / Prose and Poetry “Litar Vare Veten “ 2017  

                                                      Tregim dhe  Përrallë/ Fairytale& Story  “ Unë  dhe Sirena”2018 

 

Hobi/Hoby      

 

 Aktrimi , Leximi , Peshkimi , Muzika , Praktimi dhe luajtja me Vegla muzikore .  

Acting, Reading, Fishing, Music, Practicing and Playing with Musical Instrument.  

 

 

 

 

Shofer I kategorisë /    Driving licence       (B) 

 


